UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /BC - STNMT             Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kết luận thanh tra việc thực hiện tiêu chuẩn chức danh

theo Đề án vị trí việc làm đối với viên chức quản lý các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Kết luận số 53/KL-TTr ngày 22/12/2023 của Chánh Thanh tra

Sở Nội vụ về việc thanh tra việc thực hiện tiêu chuẩn chức danh theo Đề án vị trí

việc làm đối với viên chức quản lý các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Tài nguyên và Môi trường. Sau khi nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường

báo cáo kết quả tổ chức thực hiện Kết luận thanh tra, cụ thể như sau:

1. Về việc tổ chức triển khai và rút kinh nghiệm về các thiếu sót,

khuyết điểm nêu tại Kết luận thanh tra.

Ngày 05/01/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Công văn số

141/STNMT-VP triển khai Kết luận thanh tra đến các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở để tổ chức thực hiện theo quy định, trong đó đã yêu cầu:

- Văn phòng Đăng ký đất đai, Đoàn Mỏ - Địa chất, Đoàn Đo đạc bản đồ

và Quy hoạch, Trung tâm Phát triển quỹ đất tổ chức rút kinh nghiệm đối với tập

thể, cá nhân liên quan về các thiếu sót, khuyết điểm, đồng thời có các biện pháp

khắc phục đối với các thiếu sót, khuyết điểm đã được chỉ ra tại Kết luận thanh

tra; khẩn trương xây dựng, phê duyệt Đề án vị trí việc làm để tổ chức thực hiện

theo quy định.

- Trung tâm Quan trắc và BVMT, Đoàn Đo đạc bản đồ và Quy hoạch bổ

sung quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với viên chức quản lý

trong quá trình xây dựng Đề án vị trí việc làm.

Đến nay các đơn vị đã tổ chức rút kinh nghiệm đối với các tập thể, cá nhân

có liên quan đến thiếu sót, khuyết điểm đã được chỉ ra tại Kết luận thanh tra.

2. Về khắc phục thiếu sót, khuyết điểm đã được chỉ ra tại Kết luận

thanh tra.

Căn cứ các Nghị định, Thông tư và Văn bản hướng dẫn của Bộ, ngành

Trung ương
1
 về xác định vị trí việc làm, cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp

1
 Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Thông tư số 05/2023/TT-BTNMT ngày 31/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường dẫn về vị trí

2

viên chức, Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá đã chỉ đạo các đơn vị thuộc

Sở xây dựng, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp đảm bảo theo đúng quy định, cụ thể:

1. Văn phòng Đăng ký đất đai phê duyệt tại Quyết định số 146/QĐ-

VPĐKĐĐ ngày 08/4/2024 của Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai.

2. Đoàn Mỏ - Địa chất Thanh Hoá phê duyệt tại Quyết định số 15/QĐ-

MĐC ngày 02/4/2024 của Đoàn Trưởng Đoàn Mỏ - Địa chất.

3. Trung tâm Quan trắc và BVMT phê duyệt tại Quyết định số 25/QĐ-

TTQT&BVMT ngày 01/4/20224 của Giám đốc Trung tâm Quan trắc và BVMT.

4. Trung tâm Phát triển quỹ đất phê duyệt tại Quyết định số 77/QĐ-

TTPTQĐ ngày 04/4/2024 của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất.

5. Đoàn Đo đạc bản đồ và Quy hoạch phê duyệt tại Quyết định số 22/QĐ-

ĐĐBĐQH ngày 03/4/2024 của Đoàn Trưởng Đoàn Đo đạc bản đồ và Quy hoạch.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo Sở Nội vụ kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:

- Trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Sỹ Nghiêm

việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành tài nguyên và môi trường; Thông tư số 10/2023/TT-BTNMT ngày

29/9/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề

nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi trường; các Thông tư: số 11/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Nội vụ; số 12/2022/TT-BNV ngày

30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề

nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 13/2022/TT-BNV

ngày 31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức…

		2024-09-19T15:49:38+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T10:10:59+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-20T10:45:07+0700

		2024-09-20T10:45:08+0700

		2024-09-20T10:45:09+0700